Proc. Leg. nº $PROCESSOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº $NUMEROS/$ANOS

Abertura dos Postos de Saúde

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de apoio, nos seguintes termos.

Justificativa

Conversando com alguns pacientes no posto do Jardim

Paraíso, solicitaram com total motivo para que os locais que possuam exames,

abram mais cedo, as 6:00 hs. O local em questão tem uma cobertura muito boa na

entrada principal, do lado de dentro, os pacientes começam a chegar às 6:00 hs e

ficam aguardando em fila na calçada para fazer exame, só que o portão só é a

aberto as 7:00 hs. Na semana passada tomaram chuva todos os dias, pois choveu

a semana toda.

Valinhos, 12 de outubro de 2024.

ke A

qa ore ARB
Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br